## Index Rerum.

- 22 Accidentium principium non solum propriū, sed adæquatum est materia secunda signata, scil. substantia individua signata, sive quantitas. 852. b.  
 23 Accidentia per se sunt producenda causalitate aliqua naturali in aliquo subiecto signato. ibid.  
 24 Accidentis istius adæquatum principium per se in idea divina, est hoc subiectum, & si ab eo diuinus separari, & in aliud induci possit. Ibid.  
 25 In accidentibus supernaturalibus hec subiectum est principium individuationis propriū, & in oris, & in duratione, licet non adæquatum. 853. a. 854. b. Addita hac designatione iam erit principium adæquatum. ibid.  
 26 Accidens idem, quod in alio instanti extitit in hoc subiecto, eidem subiecto in hoc instanti divinus redire potest. 853. a.  
 27 Accidentia distincta in alijs instantibus in hec subiecto preducibilia, possunt in eo diuinus produci in hoc instanti. ibid.  
 28 Accidentia, quantitate excepta, de uno subiecto transferri in aliud est impossibile. 850. 853. b.  
 29 Accidentia, quantitate excepta, ut & forme omnes diuisibiles sunt propositus immersa, ac definita suis subiectis. ibid.  
 30 Accidentia plura solo numero discreta, sive communia, sive motu acquisita, sive munere distincta non possunt inveniri in eodem subiecto etiam diuinus. 854. 2. & seq. n. 3. 7. & 9.  
 31 Accidentia habent à subiecto non solum in divisionem in se, sed diuisiōnem ab alijs. 854. b.  
 32 Accidens unum individuum, ut paternitas; species, habitus, scientia, &c. Potest multa munera obire, ut causa efficiens, non ut formalis. 855. b.  
 33 Accidentium augmentum intensuum, & extensuum hec ipso pertinet ad unum individuum, quod unum est subiectum. 856. a. 857. a.  
 34 In accidente constituto per differentiam individuam essentialem, quae sumitur à subiecto, omnis alia varietas solum indicat reali modo illud esse immutatum. 856.  
 35 Accidens corruptum non potest iterum produci naturaliter, sive sit permanens, sive motus. 857. b. 858. a. 867. a.  
 36 Accidens & vniuersim omne ens, quod corruptum est, transiit in nihil quoad individuum, & in potentiam quoad speciem. 858. b.  
 37 Accidens corruptum potest iterum produci diuinus. Ibid. & 859. a.  
 38 Accidens iam productum, & posteà corruptum non potest naturaliter produci in ipso instanti, si adhuc esset in potentia. 859. a.  
 39 Accidentium numerus non variatur solum propter interitum eorum. ibid.  
 40 Inter accidentia individua plura non est ordo, ut illud sit prius hoc secundum, nisi ad physicam causam, vel causas id reuocetur. ibid.  
 41 Hoc accidens, vel substantia, & hæc actio coæquata sunt naturali târum causalitate. 859. b. Vide Actio.  
 42 Accidens debitum alteri instanti per actionem divinam, quæ sit in hoc instâli potest produci: non sic per actionem agentis naturalis. 859. b.  
 43 Accidentium, quæ alias intenduntur extensio non est continua, sed sunt plures mediae relationes de se distincti pluribus motibus acquisiti in accidente eodem. 866. b.  
 44 Accidentium unitas quoad speciem pendet à causis efficiëtibus quoad numerum à materia. 867. a.  
 45 Accidentium unitas specifica non petitur à materia, sed à forma. ibid.  
 46 Accidentia non subsistunt in supposito. 932. b.  
 47 Accidentia de potentia absoluâ possunt coniungi cum natura ante suppositionem. ibid. & 984. b. In hoc caso natura in eo priori non erit alba, aut sancta, sed in posteriori, in quo suppositum presupponitur cum accidentibus coniunctum. 985. a.  
 48 Accidentia perfecta singulis existentijs sunt sufficiens, licet eppossum non sit improbabile. 982. a. & seq. n. 3. & 13.  
 49 Accidens absolute non est ens, seu id quod est, sed entis ens est habitudinem ad substantiam; at in se est vere, & formaliter ens. 983. a. 1121. b. Secundo modo datur proportionis analogia inter accidens, & substantiam primo modo analogia attributionis. ibid.  
 50 Accidentia, præter filiationem, coniunguntur proximè cum natura substantiali, & ea mediante etiam cum supposito principaliter. ibid. & 1108. a.  
 51 Accidentia per ipsam naturam pendent à supposito in genere cause materialis. 984. a.  
 52 Accidentia pendent à supposito ut existens est in genere cause tantum efficientis. ibid.  
 53 Accidentia eadem, & cum iisdem suis existentijs, absque miraculo manerent in humanitate dimissa à Verbo. 984.  
 54 Accidentium existentijs proximè fluunt ab ipsorum naturis. 984. b. V. Anima rationalis.  
 55 Accidentium existentijs sunt res absolute ab ipsis distinctæ. 985. b.  
 56 Accidentium existentijs esse eorum actus, vel quasi actus formalis distinctione ab ipsis distinctos probabile est. ibid.  
 57 Accidentia sunt coniuncta subiecto, & sic entia completa suo modo, & determinata, seu incommunicabilijs, prius natura, quam existant. 986. b. Hoc non afferunt coherenter, qui non distinguunt essentiam ab existentia. 987. a.  
 58 Accidens non habet esse absolutum, hoc est: quod sit solius accidentis. 1076. b.  
 59 Accidentaria forma assert existentiam substantialis præexistens, secus forma substantialis. ibid.  
 60 Accidentis essentia in consideratione physica imperfectior est, quam pars essentiæ substantialis; in consideratione logica è contraria. 1077. a.  
 61 Accidens definitur optimè ex S. Thoma, id quod imperfectam habet essentiam, cui cum substantia coniunctæ debitum est esse in alio. ibid. V. Generatio.  
 62 Accidentis ratio formalis non est ponend in inherentia actuali, vel etiam aptitudinali. a 1077.  
 63 Accidentis physica ratio ut inhereat immutata est aliquo modo in Eucharistia. 1077. b.  
 64 Accidentium singularia carent speciali nomine, & definitione. 1088. a.  
 65 Accidens in utraque analogia sive attributionis, sive proportionis est formaliter ens secundum quid, & non ens simpliciter. 1212.  
 66 Acci-

# Index Rerum

- 66 Accidens non est quo aliquid simpliciter est,  
secus humanitas. 1221. B.
- A C C I P E R E,**
- 1 Et recipere quomodo inter se distinguantur. 540. 2.
  - 2 Accipere accidit per operationem, vel passio  
nem accipientis. ibid.
  - 3 Accipit propriè Angelus naturam non præxi  
stente creatione passiuam, sed quia habet natu  
ram à Deo cum nouitate existendi. ibid.
  - 4 Accipit persona diuina naturam per realem  
processionem antecedentem ordine cognitio  
nis, ac proindè per realem acceptancem.  
ibid.
  - 5 Accipientis indigentia, & imperfectiones. 540. B.
  - 6 Accipere, seu habere vitam à Patre non est in  
Filio posterius, & supponens non habere. ibid.
  - 7 Accipere est analogum in Deo, & nobis. 541. A.
  - 8 Acceptio realis in persona procedente est ipsa  
protectione, & solùm differunt modo intelligendi  
afferente distinctionem rationis ratiocinantis.  
ibid. & 542.
  - 9 Accipere significat ad se capere, qui modus sig  
nificandi est solùm in intelligentie. 541. B.
  - 10 Accipere, & dare optimè dici possunt relatio  
nes rationis fundatae in producere, & produ  
cto. ibid.

## A C C O M M O D A T I O.

- 1 Quid sit? 400. A.

## A C T I O.

- 1 Immanens non est passio, sed actio. 222. a.
  - 2 Actio transiens cur sit in passo distincto re ipsa  
à principio agente, cuius est propria actio: actio  
vero immanens non sic. 223. B.
  - 3 In actione immanente non est vera passio, &  
simpliciter, sed secundum quid scilicet passiuam  
recepio. 224. a. 243. B.
  - 4 Ab actionis subiecto, seu passo universem opus  
est, ut agens integrum sit re ipsa distinctum.  
224. B. 225.
  - 5 Ad actionem suam primam naturalem volun  
tas est in actu primo per se ipsam, id est, non  
per formam additam sibi intrinsecam. 225. B.
  - 6 Ad actiones voluntatis naturales intellectus  
similis cum voluntate concurrevit. ibid.
- V. Dilectio.**
- 7 Ad actiones liberas voluntatis intellectus non  
concurrit, sed actio naturalis ipsius voluntatis,  
qua præcedit liberam. ibid.
  - 8 Actiones immanentes non sunt qualitates, sed  
veræ actiones. 226. 227. B. 229. Revo  
cantur ad qualitatem, immo est in eis aliquid  
qualitatis, & aliquid actionis. 227. a.
  - 9 Actiones immanentes possunt dici dispositio  
nes, & qualitates significatione communiori,  
& magis abstracta. 227. a.
  - 10 Actiones immanentes perficiunt subiectum  
non ut qualitates, seu formæ permanentes, sed  
ut motus vitales. 227. B.
- V. Actus.**
- 11 Inter actionem immanentem, & physicam  
conuenientiæ. 228. B.
  - 12 Actionis immanentis ratio quidditatis.  
Ibidem.
  - 13 Inter actionem immanentem, & physicam  
discrimina. ibid. & 230. 231.
  - 14 Actionis subiectum extraneum quodam sit.  
229. a.

V. Persona.  
Dare.

V. Verbum. Re  
latio, Agens,  
Voluntas. Ter  
minus. Clariss<sup>9</sup>  
Proprietas.

- 15 Actiones immanentes quædam sunt tantum  
actiones, quædam tantum productiones. ibid.
- 16 Per actionem immanentem nihil producitur  
ad quod ipsa ut ad finem ordinatur. 232. 2.
- 17 Per actionem immanentem nihil producitur  
præter usum actionis docens Philosophus de  
claratur. ibid.
- 18 Per actiones aliquas immanentes producitur  
terminus. 230. a. 232. B.
- 19 Actio immanens non producitur per aliam  
actionem medium. 233. 2.
- 20 Actio immagens licet sit forma, & vera actio.  
ibid.
- 21 Actio immanens producit terminum, & ha  
bitum: item aliam actionem immanentem, ut  
causa realis non ut productio. ibid.
- 22 Actio immanens non est simpliciter facultas  
activa. 233. B.
- 23 Actio immanens, quæ producitur actione  
transiente potentie, in qua non est, habet se ad  
illam, non ut actio, sed ut vera forma, & esse  
ctus. 233. B. 238. B.
- 24 Actio immanens essentialiter est productio  
proprii termini, productio vero habitus acci  
dentaliter. ibid.
- 25 Qua actione non producitur proprius termi  
nus, neque habitus producitur. 234. a.
- 26 Per actiones immanentes, & res productas  
nulla est actio media. 234. a. Si ibi actio  
media admittatur non est immanens dicenda.  
235. a.
- 27 Actio est sine motu, passio non ita. 234.  
B.
- 28 Actiones si quæ sunt antecedentes productri  
ces cognitionis, & appetitionis, sunt transun  
tes, vel saltem ad transientes removandas.  
236. 2.
- 29 Non per omnem actionem immanentem pro  
ducitur terminus. ibid. & 238.
- 30 Actio immanens ut sic est motus, via, tensio, &  
ratio potentie in aliud, scilicet in obiectum.  
236. B.
- 31 Actio immanens, quod producat habitum, vel  
terminum, unde accidat. ibid.
- 32 Actio latius patet quam productio, sive affec  
tio. ibid.
- 33 Actio videndi, & sic de alijs sensationibus  
externis, non est productio termini. ibid. &  
237. 2.
- 34 Actio videndi Deum in Beatis non est pro  
ductio Verbi. 237. B. 266. B.
- 35 Actus intelligendi essentialis in Deo non est  
productio Verbi essentialis. ibid. & 297. B.
- 36 Per actionem intelligendi producitur Ver  
bum, per dilectionem amor. 238. B.
- 37 Actio immanens est pura actio, sed non est  
pura productio, immo est productio minus prin  
cipaliter, & analogice. 242. a.
- 38 Actio immanens potest esse successiva, &  
intendi successiva, & potest existere in instan  
ti. 243. B.
- 39 Actionis in genere propria ratio est, ut sic  
progressio ad aliud. 244. a.
- 40 In actione sive immanente, sive transiente est  
vniuocatio ex parte potentie: ex parte termini  
est equiuocatio, in termino, quo est obiectum,  
& in termino, qui est effectus. 244. B.
- 41 Actio ex genere suo habet quasdam affectio  
nes cum qualitate communes. 245. A.
- 42 Actio immanente non habente terminum  
agens.

# Index Rerum:

- agens, quanvis nihil efficiat, aliquid tamen agit dum veitur suis actibus. 245. B.
- 43 Actio immanens ex genere suo non est dependentia. Ibid. Est via, seu progressio, sed non pura via. ibid.
- 44 Actione ea, quae est medium, id, quod sit praestantius eis, non verò ea, quae est finis rei productar. 246. a.
- 45 Actiones aliquæ transcurrentes, durant proprietas productas, in immanentibus è contraria. ibid.
- 46 Hæc negatiua, Actionis immanentis nullus est terminus, tollit à quavis actione immanente terminum. 246. B.
- 47 Inter actionis immanentis, & transcurrentis terminos duplex discrimen. 250. B.
- 48 Actiones illæ immanentes, quæ terminum producent, si sumantur completae, & actionem, & terminum simul continent. 255. A. Eadem cum in sui concepitu, & vsu terminum includant, si in illum ferrentur ut in obiectum, in se ipsas reflecterent, quod humanum non est, sed angelicum. 261. a.
- 49 Actio immanens, & similiter potentia, non transeundo extra se tendit metaphoricè in terminum productum, & obiectum, & ita attingit obiectum in illo termino medio. 245. a. 267. A.
- 50 Per actionem cum producitur aliquid pertinens ad rationem obiecti, id, quod producitur antecedit actionem prioritate duntaxat rationis. 267. B.
- 51 Actionem immanenter transcurti omnes anteponunt. 276. Immanentis principium præferendum. Ibid.
- 52 Inter actiones transcurrentes perfectissima est, quæ communicat agentis substantiam. 277. A. Hæc non inuenitur in Angelo. ibid.
- 53 Actione una, & eadem homo ab homine producitur, & non communicatur, anima communicaatur, & non producitur. 365. a.
- 54 Per actiones duas specie diuersas, scilicet generatiuam, & creatiua potest absolutè idem produci. 423. D. Per illas duas actiones, cur repugnet idem simul produci. ibid. & 534. B.
- 55 Actio immanens intellectus in nobis nulla est, quæ non sit intellectio: contraria, in Deo eiusmodi actio necessaria est. 438. a.
- 56 Actio, & passio solum distinguuntur logicè, id est, solis rationibus formalibus, seu diuersis modis intelligendi. 554. B. 269. a.
- 57 Inter actionem, & relationem discrimen, & conuenientia. 570. a. 688. a.
- 58 Actio per se terminatur ad hoc aliquid. 780. A.
- 59 Ad actionis unitatem non est satis unitas temporis, neque mobilis. 851. a. 861. B.
- 60 Actio, seu motus habet principium actuum individualiationis non proprium, sed commune motorem unum. 851. B.
- 61 Actionis, & formæ unitas non ad unitatem agentis, quæ est per accidens, sed ad subiectum per se reuocatur. ibid. & 866. B.
- 62 Actio una non est necesse, ut sit unius tantum agentis, cum in agente non sit. 851. B.
- 63 Actio, quæ est motus, est ipse fluxus essentia-liter habens partes priores, & posteriores suo tempore etiam imaginario dimensas, & essentialiter ab eo dependentes, vnde, quæ transacta est nullo modo reproduci potest. 859. B. 860.
- 64 Actio instantanea adæquatur suo instanti, & non potest iterari. ibid. V. Accidens.
- 65 Actiones sunt suppositorii. 903. a.

- 66 Actiones, quibus producuntur duæ res modaliter distinctæ, non sunt actiones partiales, sed simpliciter actiones duæ; non tamen simpliciter res duæ. 11001. B.

## ACTVS.

- 1 Non est qualitas, sed est ipsa actio qua producitur habitus. 228. A.
- 2 Actus immanens non est actus entis in potentia, sed actus perfecti. 228. B.
- 3 Actus imperfecti quis sit. 243. B.
- 4 Actus notionales ab essentia non distinguuntur re ipsa. 348. a. Non perficiunt potentiam, id est essentiam. 353. a.
- 5 Actus nomen accommodatum diuinis. 433. B.
- 6 Actus diuinis licet dicere operationes; item actiones. ibid.
- 7 Actum notionalium nomina significant operationem notionalem cum operatione coniunctam. 433.
- 8 Actus primus & secundus, seu præcipitus potentia notionalis sunt inter se connexi ex modo intelligendi, ac proinde definitione. 438. A.
- 9 Actus notionalis primus, v.c. intellectio notionalis, est operatio essentialis in recto coniuncta cum origine in obliquo: actus notionalis secundus, v.c. generatio, viceversa. ibid.
- 10 Actus notionalis secundus fertur in personam productam in accusatio, primus in obiectum, & sic reflectitur in principium. 448. A.
- 11 Actus ultimus rei metaphysicus est præcipua ratio illius, ac proinde cōcipitur absolutus, vel relatiuus prout res habuerit. 1066. B. 1071. A.
- 12 Inter actus notionales, & proprietates personarum ordo rationis explicatur. 1195. B.

## AD RELATIVVM.

- 1 Non est ipsa relatio, sed modus intimus relationis, nec est aptitudo, seu potentia propriæ, sed actus, & forma, & aptitudo solum impropiæ, cuius actus sicut & effectus formalis est referri. 567. a. V. Relatio.

## AD ALIVD.

- 1 Inuenitur propriæ extra genus, seu in relationibus rationis, non verò ens ad aliud, nec accidens ad aliud. 569. B. 565. B.
- 2 Ad aliud non est quid communius ente reali, sed quodam genere entis realis, scilicet relatione reali à qua abstrahitur abstractione formalis. 569. a. V. Relatio.

## ADIECTIVA.

- 1 Duo ita coniunguntur ut faciant sensum disiunctum. 389. B.

## ADORARE.

- 1 V. Imago, Relatio, Spirator.

## AEQUALITAS.

- 1 Consistit in unitate indivisiibili. 633. A.
- 2 Aequalitatis relatio fundata in duobus numeris est realis in opinione distinguente numerū à quantitatibus continuis: secus in opinione contraria. 633.
- 3 Aequalitatem cum linea non habet punctus ob defectum magnitudinis. 677. B.
- 4 Aequalitas in diuinis est duntaxat secundum esse absolutum, alias esset inæqualitas. 731. A.

## AEQUIVOCORVM.

- 1 Etymologia, & definitio. 1126. B. 1127. a.
- 2 Aequiuoca consilio sunt media inter æquiuoca, & vniuoca. 1127. A.
- 3 Aequiuoca consilio non facit, sed casu, qui consilio coniungit nomine res non cognatas. 1127. B.

4 Aequi-

V. Intellectus  
Potentia.

# Index Rerum.

4 Aequiūdes consilio, seu analogia; quænam dicantur. ibidem.

V. Essentia. Prioritas. Proces-

1 AB TERNITAS.  
1 Continet differentias temporum per excessum, 499. A. 511. B.  
2 A Eternitas Dei in diuinisibilis, & infinita, ipsa infinitate vna, & eadem est fundamentum co-  
ternitatis inter diuinis personas. 679. A.

## A G E N T I A.

V. Actio. Exi- 1 Plura totalia eiusdem ordinis ad eundem effe-  
stentia. tium non concurrunt saltem per se, sed solum per accidens. 170. 2. Similiter plura agentia libera, & prima. 170. B.

2 Huius axiomatis, Omne agens producit sibi simile, variae interpretationes. 327. vsq; ad 330.  
3 Omne agens communicat formam, per quam agit. 327. A.

4 Agens creatum inferius non instrumentale, sed principale operatur per causam superiorē, 406. B. 412. B.

5 Agens quomodo & ob quam causam sit con-  
iunctum passo. 796. B.

6 Agens materiale in materia indistante, ut pro-  
ducat formam substantiam, satis est esse simul  
loco negatiū. ibid.

7 Agens præparat sibi materiam non solum re-  
mouendo contraria, sed inducto accidentia  
conducentia ad formam gignendam. 797. A.

8 Agens efficit omnem formam per actionem, non tamen efficit omnia per actionem. 807.

9 Agens naturale est determinatum ad unum se-  
cundum speciem, & eadem actione ad unum  
individuum, iuxta subiectam materiam. 831.  
A. 832. A. V. Forma.

10 Agens determinatur per materiam quoad ef-  
fectum, quatenus ea, quæ sunt ab illo scilicet  
ipsa actio, & forma designatur per materiam.  
831. B.

11 Agentis particularis virtus non est indiffe-  
rens positivè, sed negatiū, id est non determi-  
nata ad unum solum producendum. ibid. 770. A.  
771. A.

12 Agens naturale non eleuatum non generat  
nisi de materia à se ipsa disposita. 845. B. 846. B.

13 Agens non est destinatum ad producendum  
istam qualitatem, nisi in isto subiecto. 848. A.

14 Agens naturale solum immutat res traducē-  
do de non esse in isto instanti, vel tempore, ad  
esse in eodem. 860. A. 995.

15 Agens increatum non solum immutat res in  
isto instanti, vel tempore, sed toto tempore  
conseruat, seu perpetuò efficit. ibid.

16 Agens quod producit existentiam, coniungit  
illam cum essentia. 994. A. 1008. A.

## V. Existentia.

17 Agens naturale non daret esse rebus, si solum  
illud coniungeret. 946. B.

18 In agente existentia est complementum vir-  
tutis actiū. 995. A.

19 Agens solum formam communicat, in qua  
sola est assimilatio, tamen producit proprietati-  
tem hypostaticam, & existentiam, ut comple-  
mentum formæ. ibid.

20 Agentia naturalia sunt principalia ad produ-  
cendas rerum existencias, sicut & essentias, &  
non solum instrumenta. 996. B. & seq. n. 2. &  
11. 1006. B.

21 Omne agens creatum dicitur instrumentum  
Dei, quia non est causa totius speciei, & quia  
est causa motus, seu mutationis. 997.

22 Agens creatum non est purum instrumentum  
disponens, vel eleuatum. 998. B.

23 Agens increatum non est determinatum ad  
producendam existentiam in una sola specie;  
agentia creatæ, singula maxime; & ideo agens  
creatum dicitur determinare existentiā. 1004.  
B. 831. B.

24 Ab agentibus creatis nullo modo produci exi-  
stentiam afferentes non coharentur, aiunt ea  
concurrere actiū ad determinationem existē-  
tiae. Ibid.

25 Agens naturale mediæ forma specifica, ut ter-  
mino medio operationis producit existentiam.  
1006. B.

## A L L E G O R I A.

1 Allegoria idem est ac longa metaphora. 124. 1.  
Pertinet ad sensum literalem. ibidem.

2 Allegoria facti, seu figura hinc est, quando res  
gelta transferitur ad rem aliam gerendam sig-  
nificantiam; allegoria sermonis, quando sermo,  
vel nomen transferitur ad rem aliam significā-  
dam. 1241. B.

## A L L O G I A N O R V M

1 Hæresis. 292. B.

## A M I C I T I A.

1 In quo differat à charitate. 1379. B:

## A M A N S.

1 Est in re amata. 273. 2.

## R E S A M A T A.

1 Est in amante. Ibid. & 273. B. 274. B.

2 Rem amatam esse in amante verius dicitur se-  
cundū causam veritatis, quam è contra. 274. a.  
Veriusque veritatis fundamentum est in amā-  
te. Ibid.

## A M A T V M.

1 Quomodo sit in amante. 274. B.

## A M O R.

1 In creatis distinguitur à dilectione re ipsa. 120. Iuntas, Spiritus  
A.

2 Amor apud plerosque est nomen actus, non  
termini. 120. B.

3 Quòd amor in creatis per dilectionem proce-  
dat angelis est evidens non nobis. 25. a.

4 Amoris creati à dilectione distincti necessitas  
ad diuinum explicandum. 121. a.

5 Amor non est proprium nomen Spir. Sancti.  
221. B.

6 Nominis, Amor, vera explicatio, tradita à D.  
Thoma, quòd amor est res per dilectionem proce-  
dens. Ibid. Posset hæc explicatio absque  
errore negari; item quòd amor propriè sic  
quid personale. ibid.

7 Amor terminans in appetitu irrationali non  
ponitur, in dilectione beata ponitur. 250. a.

8 De amore, & dilectione diuina statuitur idem,  
quod de diuina intelleccióne, & Verbo. 250. B.

9 Amor per dilectionem procedens quid sit. 269. a.

10 Amor est terminus dilectionis, cuius proinde;  
cum sit simplex operatio, nullo modo amor est  
principium. 269. B.

11 Amoris explicatiōnē voces. Ibid. & 272.

12 Ad amorem ab appetibili, & ab amore in ip-  
sum appetibile motus circularis. 270.

13 Amor est principium reale, & efficiens desiderij, hoc aliarum operationum. 270. B.

14 Amor quasi altera natura. idid.

15 Amor procedit præcipue, ut terminus neces-  
sarius dilectionis per quam producitur. ibid.

16 Absque amore producto, sine absque actu se-  
cundo voluntas est perfectè ipsum diligibile in

V. Verbum.  
Sp. Sanctus.

V. Verbum, Vo-  
luntas, Spiritus  
Sanctus.

Processio, In-  
tellectio.

# Index Rerum:

- actu primo; cum diligit bonum proprium, & necessarium ipius supponit. 271. b. Alias non est perfecte ipsum bonum diligibile, nisi in actu secundo; siue cum amore producto. 271. a.
- 27 Amor procedit de dilectione libera; & odium de operatione libera per fugam. ibid. & 250. a. 252. b.
- 28 In amore obiectū sit perfecte diligibile, sicut in verbo perfecte intelligibile. 271. b.
- 29 Amor per dilectionem nostram non amatur, sed in amore res obiecta. ibid.
- 30 Amor est appetitus æquiuocè. 272. a.
- 31 Amor procedens est etiam in appetitu nostro sensitivo, in quo est libertas quādam participata. 272. b.
- 32 Amor trahit potentiam in obiectum, quatenus est principium aliarum operationum, quibus finem consequimur. 273. a.
- 33 Amor, qui est dilectionis terminus, in Deo non est essentialis. 299. b.
- 34 Amor personalis habet ratione essentie, quod rem amabilem præstet, ut ratio diligibilis. 310.
- 35 Amor diuinus etiam ut terminus dilectionis est Deus, & infinitus ex proprijs. 310. b. Item ex propria ratione est ipsum diligibile. 311. a. Perperam vocatur materialiter diuinus, vel similis ex subiecto. ibid.
- 36 Amoris diuini, ut est terminus dilectionis similitudo vniuoca non accidit quasi extranea eius processioni. ibid. V. Processio.
- 37 Amor non procedit per modum natuitatis, Verbum maximè. 321. b. Cur non sic procedat. 322. a.
- 38 Amor licet non in creatis, saltem in Deo per dilectionem naturalem procedit. 322. a.
- 39 Amor non procedit per modum naturæ. 326. b. V. Voluntas.
- 40 Amor procedit similis voluntati, sed non per modum similitudinis. 328. b.
- 41 Amor eti si procederet à cognitione, ut ab efficiente non tamen, ut ab exemplari. ibid.
- 42 Amor eti si procederet à voluntate, & cognitione, non procederet, ut ab uno, seu per modū naturæ. 329. a.
- 43 Amor à Verbo, seu ab intellectione procedit ex parte finis præcogniti. 379. b.
- 44 Amor prout significat terminum operationis est nomen personale Sp. Sancti. 1379. a.
- 45 Amor, dilectio, charitas sunt veluti synonima & propria Spiritus Sancti, quatenus significant operationis terminum. ibid.
- 46 Amor etiam ut significat operationem diuinam essentialē accommodatum est Spir. Sancto. 1380. a. Significat etiam amorem notionalem. ibid.

## ANALOGIA.

- 1 Quæ est in conceptu relationis, ut sic, est attributionis secundum intelligentiam tantum, & est etiam analogia proportionis. 566. a. Non est analogia attributionis qualis reperitur inter analogia per se mutuò definibilia. ibidem V. Relatio.
- 2 Analogorum diuisio in analogia attributionis, & proportionis. 1207. b.
- 3 Analogia secundum esse, seu in qualitatibus in hac diuisione non continentur. 1208. a.
- 4 Analogia inqualitatibus non reperitur in conceptu communi nominis: potest inuenire in nomine vniuoco. ibid.
- 5 Analogorum attributionis definitio, ac diuisio. ibid.

Vide Deus.  
Accidens, Ens,  
Substantia. Accipere. Persona

- 6 Analogata pluriū ad unum, ut analogæ sunt non rectè dicuntur nomine distincto. 1208. b.
- 7 Analogia proportionis deducuntur à proportione duarum proportionum. 1209. a.
- 8 Analogia proportionis quænam sint. ibid.
- 9 Inter analogia creata attributionis, & proportionis quatuor differentiae. 1209. b.
- 10 Analogia utraque in eodem nomine simul aliquando reperitur, non tamen semper. 1210. a.
- 11 Analogia utraque quando simul reperitur in eodem nomine, prior est analogia attributionis. 1210. b.
- 12 De analogis opinio Caetani infirmatur. 1210. b. 1211. a. 1212.
- 13 Analogata attributionis possunt conuenire in conceptu uno. 1211.
- 14 Analogiz utriusque siue proportionis, siue attributionis commune est, quod sit in pluribus conceptibus, & in uno. 1211, 1212. b.
- 15 Analogum attributionis non significat suum principale significatum duntaxat, sed & alia. 1213. a.
- 16 Analogum attributionis non significat respectus, qui in attributione cernuntur, licet aliquis aliquando indicetur. 1213. b. 1218. a.
- 17 In analogatis minus p:ncipalibus, relatio ad principale analogatum indicatur in obliquo. 1214. a.
- 18 Analogiz conceptus non est entis, sed relationis cuiusdam. 1217. b.
- 19 Analogia abstractio est, cum aliquid abstractatur à rebus analogatis prout conueniunt in analogia sumpta materialiter pro ente, non formaliter pro relatione. 1227. a.
- 20 Analogia, seu habitudo non est formale definitum per definitionem entis. 1227. b. Est causa ut ratio communis entis possit abstracti, & definiri. ibid.
- 21 In analogis variis conceptus eadem conueniunt, & eadem repugnant. 1235. a.
- 22 Analogia variis conceptus aliquando vocantur vniuoca, & analogia plurium conceptuum vocantur æquiuoca, ob vicinitatem. 1238.
- 23 Analogia dicitur similitudo imperfecta, seu proportionum, sed simpliciter deficit à vera similitudine vniuocorum, seu naturæ communis. 1251. a. 1255. b. 1222.
- 24 In analogis attributionis non inuenitur abstractio propria. 1253.
- 25 Analogia quedam proportionis ut principiū, persona, &c. Dicuntur simpliciter de suis analogatis. 1211. a. 1256. a.
- 26 Omne analogum vnius conceptus eti si sit attributionis est simul proportionis. 1256. a. & 1211. b.
- 27 Analogia attributionis in diuinis, est singularis, siue alterius generis. 1256. b. 1257.
- 28 Analogata prima sunt, à quibus cetera non minantur. 1262. b.

## ANGELI.

- 1 Coram Deo oculos obtegentes venerabundi. 17. b.
- 2 Angeli per suam cognitionem etiā non quid ditatiūm evidenter in effectu cognoscunt Deū existere. 27. b.
- 3 Angelo primo non erat evidenter notum Deū loquicūm ipso in instanti suæ creationis. 46. b. Solū ex electione consensit mysterijs. ibid.
- 4 Quod Angelus in primo instanti creationis ab alio deciperetur, non fuit absolute impossibile. 47. b.

Amor, Verba  
Accipere, Ac-  
tio. Forma, Sup-  
positum. Natu-  
ra.

# Index Rerum

- 5 Angelus est imago Dei. 49. B.  
 6 Angeli quo pacto, & quibam ingrediantur corpora. 70. B.  
 7 Angelis intellectus est coniunctus cum illius substantia secundum esse intelligibile, & insuper secundum esse naturale. 256. a. 258. a. 295. B.  
 8 In angelo notitia quidditativa sui non est abstractiva, sed intuitiva quidditatis simulq; existentiae quidditati extrancae, temporis, &c. 257. a.  
 9 In cognitione qua angelus Deum contemplatur per suam substantiam huc gerit vicem speciei imperfectae. 257. B.  
 10 In angelis non datur generatio materialis ob eorum perfectionem non substantialis extra materiam ob eorum limitationem. 285. a. 287. a.  
 11 Angelus eti eius natura prius producatur, quam hypostasis, non est dicendus produci sim pliciter de aliquo, id est de natura angelica. 522. a. Potest dici secundum quid, id est quo ad hypostasim, productus de aliquo, id est de natura angelica producta. ibid.  
 12 Angelus potest dici esse de natura intellectuali, licet non producatur de illa, & sic in alijs formis subsistentibus, sed non in accidentibus. 524. B.  
 13 Angelorum essentiam specificam, si Deus dividere potest, ut multiplicetur in individuum, ipsa individua potest dividere ut multiplicentur. 868. B.  
 14 In angelis si meditatemur veram materiam, cum non esset corporea, per eam non fierent formae individuae intra eandem speciem. 869. a. 1022. B. V. Forma.  
 15 Angelis superiores superat alios naturali cognitione, seu specifica. 873. a.  
 16 Angeli non transcederunt ordinem, in quo sunt conditi, ut aliqui homines transcederunt, quia Deus habuit rationem speciem. Ibid.  
 17 In angelis, si essent plura individua sub una specie, daretur specialis praevidentia circa speciem. Ibid.  
 18 Angelis plures non sunt plura individua logica, seu contenta sub una specie. 877. B. 873. B. Hoc maximè exagerat diuinam potentiam, dignitatem humanæ conditionis, & diuinam iustitiam. 873. B.  
 19 Angelis plures possunt dici plura individua ob unitates formales, quæ in singulis speciebus possunt dici individuae. 874. a.  
 20 Angelica forma suo modo ipsa infinitate suæ est in individua, seu non habens singularia. ibid. & 874. B.  
 21 In angelis forma ipsa, quæ est principium speciei, est principium individuationis, quæ in eis est impropria. 874. b.  
 22 In angelis natura eadem specifica nullæ addita differentia logica, est species subiectibilis, & res singularis. Ibid.  
 23 In angelis natura dicitur individua, quatenus aduertimus rem conceptam conceptum communem esse hoc aliquid, & non esse aliud. Ibid.  
 24 De angelorum multiplicatione individuali articuli Parisienses retractati sunt. 876. a. 879. a. V. Binarius.  
 25 Omnes angeli conueniunt in natura intellectuali, ut in genere. 877. a. 878. b. V. Imago.  
 26 Angelica natura specifica est species subiectibilis, non autem praedicabilis. 877. B.  
 Non est in natura singulari, sicut Deus non est

- in hoc Deo. 878. a.  
 27 In angelis individuum ad speciem non refertur, nec ad genus media specie. ibid. & 879. b.  
 28 Angelis natura est ad unum singulare determinata, tamen quatenus singularitas non ostendit conceptum illius dicitur illi accidere. 878. b.  
 29 In angelo unitas formalis ipsa est unitas numerica. Ibid.  
 30 In angelis non differt re ipsa natura genericà à natura differentiæ. 879. a. V. Genus.  
 31 In angelis differentia non est perfectior re ipsa, quam natura genericà, sed solo modo cognosciendi. Ibid.  
 32 Angelos qui creati sunt, potest Deus reuocatos ad nihilum iterum creare. 879. b.  
 33 In angelis natura specifica, nec cogitando potest effici communis pluribus, sed hoc non satis est, ut sit individuum logicum. 880. a.  
 34 Angelus non operatur intra essentiam, neque intra terminum animæ, scilicet existentiam, sed solus Deus id habet. 1005. a.  
 35 Angelii non sunt definibiles à nobis secundum speciem, secundum genus maximè. 1270. a.

## ANIMA.

- 1 Anima rationalis est formaliter rationalis, nō tam formaliter sensitiva, sed est principium formale sentiendi. 144. a.  
 2 Anima rationalis in ea prioritate, qua est creata ante existentiam totius non habet rectitudinem, nec peccatum. 507. a.  
 3 Anima si prius tempore creata ipsunderetur corpori non esset principium consubstantiale; unde homo ille potius ex ea, quam de ea dicetur conditus. 528. b. 531. b.  
 4 In hac hypothesi anima est terminus formalis generationis, cuius terminus ad quem est totum, & creationis denuò existentis terminus ad quem est materia. 531. b.  
 5 Animæ perfectorum animantium sunt in se ipsis indivisibles. 804. a. Sunt per compositionem aliquo modo per accidens divisibles quantitatib; non in se ipsis, sed ut divisa parte compositi, anima ab ea dividatur. Ibid.  
 6 Animæ brutorum isto modo sunt ex origine, & natura sua divisibles. Anima rationalis est indivisibilis, & extra corpus subsistens. Ibid.  
 7 Anima eadem est terminus formalis creationis, & generationis diverso modo. 532. B.  
 8 Anima rationalis in hypothesi, quod creetur à Deo præsens materia nude, non potest illi se ipsam uire. 813. b. 814. b. 840. b. Item nec in hypothesi, quod creetur præsens materia dispositæ, sed necessaria esset noua actio substantialis Dei. 814. 845. b. Hec actio ut consequens dispositiones esset naturalis, ex parte causæ efficientis esset supernaturalis. 814. a. Non esset resurrectio, quam expectamus. Ibid.  
 9 Anima rationalis non est pura causa formalis. 818.  
 10 Anima rationalis prout est subsistens non habet materiam sue individuationis principium. 834. b. 836. a.  
 11 Anima rationalis prout informant corpus in dividuntur à materia, & ab ea pendet secundum esse compositi. ibid. & 834. b. 899.  
 12 Anima rationalis sic dividuntur, & pendere à materia, est causalitatem animæ, scilicet informationem, & effectum eius pendere à materia. Ibid.  
 13 Anima

V. Accidens,  
Angelus, Cor-  
pus, Existencia,  
Forma, Essen-  
tia.

# Index Refuminal

- 23 Anima rationalis individuatur à materia signata, ut à principio reali proprio, & ad aquato finali. 827.a. 835.a. 836.a.  
 24 Anima rationalis causalitas quæ est una ad quatuor sicut & effectus formalis, naturaliter pendet ab hac materia signata. 835.a.  
 25 Anima appetit materiam non ut finem propriæ, sed ut medium ad finem, scilicet ad esse compositi, ad suas potentias sensibiles, & operationes. 835.  
 26 Anima debitum est suo modo hoc temperamentum, & est cum materia signata connexum consequentia naturali. 835.b.  
 27 Ab anima rationali per hypostaticam proprietatem materia habet unitatem hypostatis unitam; compositum à materia unitatem individuam naturæ. 827.a.  
 28 Ad animæ hypostasim, & unitatem imperfictam materiam trahitur; est tamen primum principium perfectæ hypostasis, & unitatis. 827.b.  
 29 Anima rationalis à materia in ad generatione addita pendet secundum informationem, non autem secundum suum esse etiam in genere cause finalis. 838.a.  
 30 Anima rationalis individuatio secundum suum esse reuocatur ad solam materiam generationis, ut ad causam finalem. ibid. & 846.a.  
 31 Anima per se ipsam est individua, hoc est non per materiam in genere cause materialis. 846.a. 868.a.  
 32 Anima Petri separata, est suppositum; licet imperfectum. 917.a. In ipso corpore est quoquo modo suppositum. Ibid.  
 33 Anima rationalis separata subsistit, & existit, & est persona imperfecta. 933.b. Præius natura subsistit, quam informat materiam. Ibid.  
 34 Anima in quantum pars secundum informationem pendet à corpore, & secundum esse, & operationem à supposito. 934.b. 938.a.  
 35 Anima separata per se simpliciter subsistit, per se existit, & terminatur hypostatica proprietate, estque persona imperfecta. 933.b. 935.a. & seq. & 939.a. Non est simpliciter hypostasis. 938.b.  
 36 Anima prius naturæ subsistit, & est suppositum imperfectum, quam unitatur corpori. 935.a. 933.b. 986.b.  
 37 Anima intra corpus non est simpliciter subsistens, nec suppositum etiam imperfectum, sed solum in potentia. 935.b. 938.  
 38 Anima separata non trahit corpus ad suum suppositum imperfectum. Ibid.  
 39 Anima separata acquirit terminum nouum negotiū, & quoad essentiam, & quoad hypostasim, utriusque scilicet unitate ad corpus sublatā. 938.b. 943.b.  
 40 In anima separata diuisio quoad modum subsistendi in antecedentia naturæ, cum sit per terminum negationis, non repugnat utriusque coniunctione in eodem instanti temporis. 937.a.  
 41 Anima Christi prius naturæ assumpta est, quam unita materia. 937.a. V. Materias.  
 42 Anima secundum esse corporeum materiz prius unita est, quam assumpta, posterius vero secundum esse vegetabile, & sensibile. 937. 933.b. 8 d. 458. a. id. in quoque illa.  
 43 Anima coniuncta corpori habet existentiam per se, subsistentiam modum intrinsecum, & proprietatem hypostaticam. 937.B. id. in quoque illa.  
 44 Anima rationalis componit, & informat

- ut existens, sed ut simplex forma, prout vero praexistit, suam existentiam communicat corpori. 979.a. 988.b. 991.a.  
 35 Anima rationalis prius est assumpta à Verbo, quam haberet illa accidentia. 984.b. Id petit congruus ordo naturæ, non tamen est necessarium de potentia absoluta. Ibid.  
 36 In anima esse rationale sola ratione distinguuntur ab illa, in homine est res distincta ab anima, siquidem est effectus formalis illius. 1024.b.  
 37 Ab anima eadem, ut à causa formalis, plures gradus suo ordine deriuantur ad unam existentiam conuenientes. 1026.b. 1031.  
 38 In anima gradus essentiales non sunt formae materiarum, sed quasi in virtute. 1027.a. 1030.b. 1031.b.  
 39 Anima plures in eadem hypostasi esse non possunt. 1031.a.  
 40 Anima separata non est individua substantias seu non omnino incommunicabilis. 1101.a. Secundum aliquid, scilicet prout est subsistens incompletum est incommunicabilis. ibid.  
 41 Animi nostri finis operatio, atque adeo vita. 230.a.

## ANTICHRISTVS

- 1 Simpliciter dicitur ens abstractione formalis non considerando quod est in potentia, non tamen simpliciter dicitur verum aut bonum, sed tantum secundum quid. 604.a.

## APPARITIONES

- 1 Diuinarum personarum, seu visiones sive ante Christi aduentum factæ sunt per angelos. 1417.b. 1418.a.  
 2 Apparitiones diuinarum personarum ipsis attribuebantur, quarum nomine angeli apparabant. 1418.a.  
 3 Apparuisse Patrem nunquam ante Christi adventum, probabile est; sed bene Filium, & Spiritum Sanctum. Ibid.  
 4 Apparitiones personarum ante Christi aduentum non vocantur missiones. 1418.b.  
 5 Apparere, seu videri in loco solum est manifestare se ibi, mitti est venire de nōmo, seu ad aliquid denuo peragendum. Ibid. & 1420.a.  
 6 Ad apparitionem requiritur forma sensibilis sensu externo quilibet, & ut hanc forma ipsam personam apparentem declareret. 1420.

## APPETITVS

- 1 Appetitus primi circa primum appetibile cpe V. Amor. Bos. ratio est necessaria, & ratio totius libertatis Materie. Intel. consequentis. 486.a. lectus.

- 2 Ex appetitu naturali finis ad quem voluntas est determinata, libera manet ad eligenda media. 489.b.

- 3 In appetitu nostro ratio formalis appetendi non ens, estens & bonum. 613.b.

## APPTITVD.

- 1 Aptitudo naturæ communis non est modus realis, & extraneus. 756.b.

- 2 Aptitudo si est realis, & modus entis, non potest effici, ut existat per operationem intellectus. 757.a.

- 3 Aptitudinis quæ est in natura communia actus, scilicet esse in pluribus, ac proinde aptitudo non est realis, nec unius naturæ. 755.b. 773.b.

## ARGUMENTA.

- 1 Argumenta tanti facere non debemus ut ob eos cum difficultatem à Doctoribus Ecclesiis dissidentem sit. 446.b. 5166.a.

z Aristotle

# Index Rerum.

- ARISTOT.** 1 Aristoteles cur libros suos Metaphysicos inter Auscultatorios recensuit. 2. 2.
- A R I T H M E T I C A .**
- 1 Arithmeticas materia est vera quantitas realis discreta. 194. a.
- 1 **A R R H A . V . S p i r i t u s S a n c t u s .**
- A S S U M P T U M .**
- 1 **V. A n i m a . H u m a n i t a s . N a t u r a .**
- A T T R I B U T U M .**
- 1 Attributum nomen antiquum inter scholasticos. 124. b. Significat ex vi impositionis omnem perfectionem, quae est formaliter in Deo. ibid.
- 2 Attributorum nomine non continentur perfectiones simpliciter quae pertinent ab substantiam Dei. 125. a.
- 3 Attributa quamvis sint substantiae, à nobis intelliguntur quasi affectiones, & quasi rei existentis ornamenta. Ibid.
- 4 Attributi definitio à Richardo tradita approbatur. Ibid.
- 5 Attributum & perfectio simpliciter non sunt synonyma. 125. b.
- 6 Attributum quid significet formaliter, quid de connotato. Ibid. & 136. a.
- 7 Inter attributa recensa etiam ea, quae per fidem de Deo cognoscimus. Ibid.
- 8 Attributis esse diuinum non est annumerandum. Ibid.
- 9 Inter attributa qua acceptione computetur vita, qua non. 126. a.
- 10 Attributa diuina realiter distinguui hæresis Gualteri, & BeegKij. 127. a.
- 11 De attributorum distinctione plura loca Scotti varie & incerte loquentis, expenduntur. 127. 1106. b.
- 12 Inter attributa Scottus ubi negat distinctionem formalem & simul concedit non identitatem formalem secum pugnat. Ibid.
- 13 Attributa sunt in Deo formaliter. 128. a.
- 14 Attributa non distinguui distinctione formalis quae re ipsa insit est evidens ratione naturali. 128. 131.
- 15 Attributa non distinguuntur ab essentia eadē ratione, qua existētia non distinguuntur. 129. a.
- 16 Inter attributa, & essentiam distinctionis formalis actualis ex natura rei, simulque summæ unitatis, & identitatis realis assertores secum pugnant. 130. a.
- 17 Attributa non distinguuntur formaliter ex natura rei, distinguuntur tamen rationibus formalibus. 130. b.
- 18 Attributorum distinctionem re ipsa afferere est suspectum in fide. 132.
- 19 Attributum unum ab alio in hac, Deus intellegit per voluntatem, & non per intellectum, remouetur per negationem, quae est in sola mente, seu in signo, id est in propositione. 133. b. 745. a. Ea negatione verè significatur diuisa ratio concepsa. Ibid.
- 20 Attributorum distinctio sit ne ex natura rei, an rationis, nihil refert ad veritatem eiusmodi propositionis. 134. a.
- 21 Attributi unius ratio non est ratio alterius ante omnē considerationem intellectus. 134. b.
- 22 Cauendum ab hac ambigua, Attributa inquit sicut sunt plura fundamentaliter tamen. Ibid.
- 23 Ratio, qua attributa plura in essentia omnia una intelligimus, explicatur. 135.
- 24 Attributorū numerus non est infinitus. 138. a.

- 25 Attributa ordine quodam cōsequuntur. ibid.
1196. Ducuntur à gradibus rerum. 138. a.
- 26 Attributa 12. S. August. numerat, sed plura sunt. 138. a.
- 27 Attributa non distinguuntur sola ratione cōcipiente, seu non sunt synonyma. 138. B. Distinguuntur ratione concepta, distinctione quae sit in solo intellectu. 139. B.
- 28 Inter attributorum præcisionem per intellectum, & abstractionem naturæ generice à differentia specifica duplex discrimen. 140. A.
- 29 Attributorum distinctio est distinctio formalis eminenter, non vero formalis ex natura rei. 140. B. Minus recte dicitur formalis virtualis. 141. Apud dīci posset actualis eminenter. ibid.
- 30 In attributis non est distinctio modalis etiam eminenter. 141. B.
- 31 Attributorum definitiones sunt potius nōmīnum interpretationes, quām veræ rei definitiones. 147. A.
- 32 Attributi unius definitio potest negari de alio unde in Deo intellectus est voluntas, non ramen est facultas appetens. 147. B.
- 33 Attributorum multitudo non est multitudo realis, seu rerum, neque multitudo intentionum logicarum, sed obiectorum pluribus conceptibus cognitorum, atque denominationum. 149. A. V. Deus, Sapientia.
- 34 Attributa in essentia divina continentur non in potentia, sed actu nec vt in toto vniuersali, sed vt in toto definibili. 153. B. V. Essentia.
- 35 De attributis Scotti sententia ea nos claudi in ratione formalis essentiae, impugnatur. 154. A.
- 36 Ab attributis cum essentiam distinguimus, adhuc Deus, vt Deus est formaliter, & essentialiter sapiens. 156. A. V. Deitas.
- 37 Attributum unum non est de conceptu alterius etiam confuso. 157. B. 1191. B.
- 38 In attributis unius etiam vt infiniti definitio propria non continentur alias attributa. 158. a.
- 39 Attributum quodam, v. g. sapientia, per se formaliter est infinitum. Ibid.
- 40 Ut attributum unum includat in suo conceptu aliud media essentia, nullus est ordo cognitionis. 160. A.
- 41 Attributorum infinitates multæ antecedunt existentiam, si consideretur vt actus ultimus si absolute, vt est ipsa essentia, infinitas, ut post negatio, consequitur ens. Ibid.
- 42 Attributum unum non potest dici proprius esse in alio. 162. A.
- 43 Attributa hoc, memoria, intellectus, & voluntas, sunt in se invicem, quatenus sibi invicem sunt obiecta. Ibid.
- 44 Si id solum. quod unius attributi, v. c. s. pientia, nomine significatur, Deus esset, esset imperfectus. seu deessent illi alias perfectiones. 163. A.
- 45 Attributa late dicta cognosci non possunt ab cognitis creaturis. Ibid.
- 46 Ex attributis prelē ea, quae respiciunt creaturas non possunt intelligi, non cognitiis creaturis. 163. B.
- 47 Attributorum cogitatio non pendet in representando ipsa à cognitione perfectionum creatarum similiū. 164. A.
- 48 Attributorum secundum se cogitio non pendet etiam causaliter à creatura, sed solum quatenus intellectus noster pendet à phantasmate. 164. b.

# Index Rerum.

- 49 In attributis distinctio rationis non necessaria petitur à rebus creatis. Ibid.  
 50 Attributi divini conceptus licet sit deductus à perfectione creata ab eaque etiam unus procedat, potest solam diuinam perfectionem representare. Ibid.  
 51 Attributorum distinctio realis, qua censura improbat. 126.b. 204.a.  
 V. Distinctio. Enunciationes.  
 52 In divina essentia est attributum, quod sit, ut species intelligibilis impressa, reiectis imperfectionibus. 295.b.  
 53 Attributum iti Deo nullum est, quod sit, ut Verbum quoad rationem medijs inter intelligentem, & rem intellectam. 295.b. 296.a.  
 54 Inter attributa an sit, diuinam essentiam esse per se primò diligibilem ex parte obiecti, & an sit attributum, quod nomine primæ bonitatis indicatur. 299.b.  
 55 Attributis annumeranda est ex coniunctione essentie diuinæ cum voluntate ipsius voluntatis propensio naturalis ad essentiam intelligentiam, quæ aequiparatur speciei impressio in intellectu. 303.b.  
 56 An sit attributum, quod nomine primæ veritatis indicatur in essentia diuina, quod ipsa sit ut Verbum, quatenus hoc est forma intelligibilis representans res, & intellectioni obiectis, ut terminus illi occurrens. 296.b. 297.a.  
 57 Attributa dum distinguimus, non attributio-nes rationis, sed Deitatem ipsam distinguimus. 740.a.  
 58 Attributum, seu ratio formalis iustitiae, v.g. est re ipsa iustitia sub conceptu tamen iustitiae definita. 740.b.  
 59 Attributorum nomina positiva si attendantur res significatae dicuntur de Deo propriè & formaliter. 1246.a. Hæc nomina, sapiens, iustus, sic de Deo dicuntur propriè ut contrarium sit error in fide. 1246.b.  
 60 Attributorum nomina positiva, quanvis propriè significant res diuinas, hoc est sine metaphora, tamen non significant illas per similiu-dinem propriam. 1247.a.  
 61 Attributorum nomina simpliciter & propriè significant res diuinas. 1247.b.  
 62 Attributa formaliter sunt in Deo. 1249.b.  
 63 Attributorum nomina prius dicuntur de Deo quam de rebus creatis. 1257.b. & seq.

## AVT O T H E A N A.

- 1 Autotheana hæresis confutatur. 278. In ea Calvinus. 278.a.  
 2 Autotheos filius non est dicendus, nisi cum explicatione. Ibid.  
 3 Pater rectè autotheos dici potest. 278.b.

## B.

### B E A T I .

- 1 Beatorum conceptus de divina natura patres sunt. 1275.a. V: Deus.  
 2 Beati verè intuebuntur id quod hoc nomen Deus, vsu proprio nominis non declarat. 1275.b. V. Cognitio. Distinctio.  
 3 Beati vident essentiam diuinam per ipsam es-sentiam, non verò in Verbo cognito quasi in medio intelligibili ab ea distinctio. 858.a.  
 V. Actio.

### B E N E F I C I V M .

- 1 Beneficium Deitatem appellare non licet. 8.b.  
 2 D.Bernardus, V. Rhemense Concilium,

## B I N A R I V S .

- 1 Binarius in angelis significatur, & concipitur ad modū simplicis formæ, seu mēsure talis. 195  
 2 In binario quanto inuenitur forma significata per nomen, in binario angelorum non sic, sed per modum vnius significantur multa. 570.b.  
 3 Binarius est nomen à quiuocum, vel analogum duorum concepitum. 570.b.  
 1 Bonitas. V. Attributum.

## B O N V M .

- 1 Bonum non addit enti aliquid absolutū, nec ali quid absoluto, & relatio commune, nec relationem realem. 594.a.  
 2 Bonum addi enti relationem, aut rationis, aut saltem abstractam à reali, & rationis. Ibid.  
 3 Boni relatio non est omnino eadem, que est perfecti. Ibid.  
 4 Nec boni relatio, nec perfecti est relatio totius seu integræ ad partes. 595.a.  
 5 Si boni relatio est relatio totius, hæc relatio conuenit essentia, & non respicit essentiam, sed partes. 595.b.  
 6 Bonum ut & aliæ passiones entis non conuer-titur cum ente denominatione ab aliquo reali addito, sed conueritur per identitatem cum ente. 596.a.  
 7 Bonum formaliter est una convenientia, eaq; omni enti communis, non hæc vel illa inde-terminata. 596.b. Item non est causa, aut effec-tus boni. Ibid.  
 8 Bonum formaliter addit enti relationem ad voluntatem. Ibid.  
 9 Boni relatio est prior relatione appetibilis, hæc relatione finis; quare ab utraque distinguitur. 597.  
 10 Bonum est, quod est diuinæ voluntati confor-mis, sive per identitatem, sive ut mensurabile prima bonitate. 598.a. 599.a. 603.a.  
 11 In bono, & vero plura similia, & plura dis-similia. Ibid. & 599.b.  
 12 Boni relatio occulta, & anomina nuncupatur nomine alieno; & communissimo mensurabilis. 598.a.  
 13 Bonum est passio entis. 598.b.  
 14 Bonum est in rebus, de creatis intelligere, quia perficit secundum esse naturale; verum in intellectu, quia perficit secundum esse intelligibile. 599.b. 600.b.  
 15 In bonum & verum appetens & intelligens diversimodè ordinantur per potentias, quod etiam ad potentiarum differentiam pertinet, 600. & 601.a.  
 16 Bonum in voluntate ante operationem suam non est etiam secundum esse diligibile, sed est in rebus secundum esse naturale mouens finaliter: & ante operationem verum est in intel-lectu secundum esse intelligibile per speciem impressam. 601.b.  
 17 Bonum præcipue dicitur de conformitate rei cum voluntate, verū præcipue de confirmitate intellectus cum re. Ibid.  
 18 Bonum indicat esse intentionale, & præcipue esse naturale, quod est ratio appetendi; verum duntaxat indicat esse intentionale. 602.a.  
 19 Bonum est ens in quantum existens, verum est ens præcise. Ibid.  
 20 Bonum absolute pro ratione boni est obiectū intellectus, Bonum alteri, hoc est coniunctum cum ipso appetente est obiectum voluntatis. 602.b.

# Index Rerum:

- 21 In hæc, solus Deus est bonus per essentiam, duplex sensus, per essentiam, ex parte prædicti. 603. b. V. Deus.
- 22 Tres modi quibus solus Deus est bonus per essentiam. ibid.
- 23 Bonæ per essentiam creaturæ non sunt in ullo sensu, nisi secundum quid. 605. a. V. Essentia.
- 24 Bonum duplex, bonum absolutè, & bonum relatiuè. 610. a. V. Materia, Forma.
- 25 Bonum absolutè, & in se ipso, seu per informationem, est illud, cui bonum optatur: Bonum relatiuè est id quod alteri optatur. ibid.
- 26 Bonum perfecto superaddit relationem ad appetitum. 610. b.
- 27 Bonum & perfectum simpliciter enti simpliciter, seu substantia addit etiā accidentia. ibid.
- 28 Bonum formaliter non dicitur; nisi id, quod est in re ipsa. 611. a.
- 29 Bonum rei non est extra rem, nisi solum causâliter. ibid.
- 30 Boni nomine auditio, non verità entis, voluntas excitatur propter significationem boni, ut est voluntatis obiectum in actu exercito, ab intellectu animaduersam, & cum voluntate collatâ. 614. b.
- 31 Bonum in recto significat quid commune absoluto, & relatio, & in obliquo relationem. 614. b. 615. b. Sic perfectum.
- 32 Bonum, ut perfectum est relatum secundum dici, seu nomine tenus ad subiectum; ut bonū, respicit voluntatem 615. a.
- 33 Boni transcendentis ratio propriè non est conuenientia honesti cum ratione, & delectabilis cum sensu, sed est ipsum obiectum voluntatis. ibid.
- 34 Bonum in potentia, & in actu, sicut finis in intentione, & executione. 615. b.
- 35 Bona actu res non est, dum non expetitur saltem à Deo. ibid.

## C.

### CADAVER.

- 1 Cadaveris forma quod supra natura afferat secum qualitates similes ijs, quæ erant in carne viuentis difficile est credita. 801. a.
- 2 In cadavere permanere calorem conservatum ab spiritibus vitalibus calidissimis non est incredibile. 800. b.

### CALOR.

- 1 Calor in aqua simpliciter imperfectio. 605. b. 612. a.
- 2 Calor ut octo via interitus, & in tempore præcedente intuenitur, in aere, de quo sit ignis, & sic de alijs dispositionibus. 800.
- 3 Calor ut octo est proprietas ignis, id est eo gradu non intuenitur in alio, intellige in instanti signato, & via ortus. ibid.

### CAVSA.

- 1 Causa est minus communis quam principium etiam in creatis absolute loquendo. 338. b. 340.
- 2 Causæ, & effectus conditiones. 338. & 339.
- 3 Omnis causa vel habet esse distinctum ab esse actu, vel diverso modo participatum. 339. a.
- 4 Causæ definitiones. 339. b.
- 5 In causa efficiente ad causandum, quia communicat esse suum, quod habets necessaria est existentia. 507. a.
- 6 In causa materiali, & formali ad causandum non requiritur earum existentia, sed productio

- duntaxat extra causas. Ibid. 510. a. 977. a. 988. b. 991. a. V. Anima.
- 7 Causa efficiens ut sic non est posterior suo effectu. Ibid. 993. b.
  - 8 Causa propriè dicta existit simul cum effectu, id est in eodem instanti. 798. b.
  - 9 Causa impropriè dicta, quæ est ipse motus, satis, ut sit simul cum effectu, id est in eodem tempore, ita ut inter effectum, & motum nullum tempus sit interiectum. Ibid. V. Dispositio.
  - 10 Causa materialis formæ non est necesse ut sit subiectum ea informatum. 803.
  - 11 Causa materialis recipit esse non simpliciter, sed esse hoc istius speciei, formalis dat esse solum per hoc, quod facit capax existendi. 988. b. 1005. V. Forma.
  - 12 A causa eadem etiam formaliter derivari possunt plures effectus suo ordine. 1031. b. V. Anima.
  - 13 Causa nomen, prout significat quatuor genera causarum, potius analogum, quam uniuocum. 1254. V. Nomen.

### CAVSALITAS.

- 1 Causalitas materiae non est quid sola ratione ab ea dictum, nec sola relatio est adiecta. 840. b. Non est actio ut pendens à materia, & uno succedens. 805. a.
- 2 Causalitas materiae est modus realis additus materiae alius, vel alius prout hæc, vel illa forma in ea recipitur, qui modus est recipere actu, seu actualis receptio materialis. 805. b.
- 3 Causalitate hac media recipitur, & pendet à materia actio generantis, & quidquid in materia est, quod non sit ipsa receptio, seu dependentia materialis. 805. b. 806. a. 807. b.
- 4 Causalitas materialis non est actus quasi informans, sed est potentia in actu exercito. 807. b.
- 5 Causalitas materialis non oritur effectu à vi, aut energia effectiva materiae indita, quæ nulla est. 806. A generante sive agente oritur in materia prima, & secunda. 806. b. & 852. a.
- 6 Causalitas, qua materia secunda scilicet substantia completa cum accidentibus conjugatur, si non est modus substantialis, saltem non est actus inhaerens, & similis est causalitas materiae primæ. 808. a.
- 7 Causalitas, qua materia sustentat accidentia non est eadem, qua compositum accidentia, nec eadem qua materia recipit formam. 808. b.
- 8 Causalitas materialis aliquo modo eadem est ad formam, & ad compositum. 809. b.
- 9 Causalitas formalis non est uno partium. 811. a. 812.
- 10 Causalitas cum sit ipsa ratio causandi non potest esse eadem in diuersis generibus cause. 811. a.
- 11 Causalitas materialis producta est ante formam: unde non est eadem cum illa. Ibid.
- 12 Causalitas formalis est veluti actus secundus, & operatio formæ. 812. a.
- 13 Causalitas formalis non est esse individuum ex forma, & materia compositum, cum hic sit effectus formæ. 812.
- 14 Causalitas formalis est modus realis formæ consequens illam. 816. B.
- 15 Causalitas hæc materialis, sive & hæc actio, individuatur per materiam, sive primam, sive secundam. 852. a.

# Index Rerum.

## C O E L V M.

- 1 Cœlum productum est simpliciter de nihilo, secundum quid de materia producta. 522. A.

## C E N S V R A.

- 1 A censura abstinet Autor in referendis recensionibus ob rationes notandas. 1161. Vide Spirator, Attributum.

## C H R I S T V S.

- 1 Christus non desit esse in triduo, licet desierit esse homo. 905.  
 2 In Christo fuit electio obediendi præcepto moriendi pro nobis, quæ potuit non esse in sensu diviso, si præceptum non esset. 401.  
 3 In Christo natura humana ad propriam personalitatem habet solam propensionem habitualem in genere cause materialis, quæ non sufficit ad violentiam. 899. A. 922. B. &c seq.  
 4 Christi actio cum omni modo reali actionis est à tota Trinitate, cum modo actui principij est à supposito humanitatis. 905.  
 5 Christus quanvis sit Deus, & homo, non tamē est aliud & aliud. 1309. A.  
 6 De Christo non prædicantur contradictoria, bene quidem contraria ut mortalis, & immortalis. 1348. A.

## C I R C U M I N S E S S I O.

- 1 Circuminse ssio, seu vnitas, & immanentia qua personæ diuine sunt in alterutris per essentiam explicatur. 1239. & seq.  
 2 Circuminse ssionis, seu immanentie plures modi. Ibid. V. Deitas, Pater, Personæ.  
 3 Circuminse ssionis, seu immanentie modus assignatus à Scoto improbat. 1295. A.

## C O G N I T I O.

- 1 Cognitio naturalis evidens quæ scientiam patit, fidem evacuat. 25. A.  
 2 Cognitionem rerum quæ sunt supra naturam dæmones à nobis accipiunt. 25. B.  
 3 Cognitionem Trinitatis evidentiè potest Deus sola evidenti attestatione infundere circa visionem suæ essentiae. 36. B.  
 4 Cognitio evidens in attestante non facit beatum. 38. B. Non permittit fidei assensum obscurum. 39.  
 5 Eam nullus purus viator habuit de B. Virgine secus dicendum. 42. 43. V. Maria Virgo.  
 6 Cognitio nostra licet sit ens perfectius quam leo cognitus, tamen deficit ab ente quatenus est duntaxat loco leonis. 638. A.  
 7 Cognitionis diuinæ triplex via. 122. A. 1246. A. 1245. A. Quinque alia viz. 1245. B.  
 8 Cognitio præstantior est absque medio si absque medio res possit cognosci. 266. B.  
 9 Cognitio abstractiva potest esse tam perfecta ut intuitiva, sicut in angelis patet. Ibid.  
 10 Cognitio intuitiva est rei præsentis formaliter ut præsens est. 406. B.  
 11 Cognitio personarum & creaturarum in Deo scil. nostro modo intelligendi esset secunda, prima cognitio esset inadæquata sive speciei, scil. essentiae diuinæ. 464. B. Ipsa species diuina esset similitudo creaturarum, si ab illa ut est similitudo essentiae non procederet creaturarum cognitio. Ibid.  
 12 Cognitio creaturarum in Deo naturalis necessariò coniungitur cum comprehensione essentiae, non sic earum visio. 471.